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Nämndinitiativ om antagningssystemet 
för förskolan 
Förslag till beslut  
Utbildningsnämnden föreslås besluta  

att avslå förslaget om utredning av nytt antagningssystem för förskolan, samt 

att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden senast i februari med en 
sammanställning över vilka konsekvenser bytet av IT-system lett till för både 

förvaltning och vårdnadshavare, samt hur och när de negativa konsekvenser som 

uppkommit ska åtgärdas. 

Bakgrund 

Vid nämndens sammanträde i november 2020 lämnar Jonas Segersam (KD) , 
Christopher Lagerqvist (M) och Olle Romlin (C) ett nämndinitiativ om 
antagningssystemet för förskolan.  I initiativet föreslås 

att utbildningsdirektören ges i uppdrag att utreda och utarbeta ett nytt 

antagningssystem för förskolan i dialog med vårdnadshavare och utförare, både 
fristående och kommunala.  

att utbildningsdirektören återkommer till nämnden senast i februari med en 

sammanställning över vilka konsekvenser bytet av IT-system lett till för både 
förvaltning och vårdnadshavare, samt hur och när de negativa konsekvenser som 

uppkommit ska åtgärdas. 

Föredragning 

Det nuvarande regelverket för antagning till förskola har tillämpats under drygt ett år. 
Eftersom detta är relativt kort tid föreslår förvaltningen istället att förbättringar görs i 
det befintliga regelverket utifrån synpunkter som inkommit och med hjälp av analyser 
av effekter för enskilda förskolor. Den uppföljning som genomförts på övergripande 

nivå ger ett bra underlag för vidare genomlysning av de delar som kan förbättras. 
Förvaltningens ambition är att förbättringsförslag ska redovisas för nämnden och vara 

genomförda inför placeringar i augusti 2020. 
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Förvaltningen avser att återkomma till nämnden i februari med en sammanställning 

över konsekvenserna av bytet av IT-systemet och vilka åtgärder som kan vidtas.  

 

Utbildningsförvaltningen 

 

Lars Romanus 

Tf. utbildningsdirektör 



 
 
 

Nämndinitiativ 

Moderaterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna 

Gör om antagningssystemet för förskolan 
 

Vi tycker oss se att på punkt efter punkt besannas våra farhågor när det gäller de negativa effekterna 

av ett nytt antagningssystem till förskolan. Vi anser därför att nämnden bör besluta om ett nytt 

antagningssystem. 

Det har blivit sämre för föräldrarna som i många fall inte får den plats de söker och därför ansöker 

om att byta plats omedelbart efter placering, eller när plats kan tänkas bli ledig något halvår eller år 

senare. Dessutom måste de söka plats hos de fristående utförare som lämnat kommunens kö genom 

ett separat köförfarande. 

Det har blivit sämre för fristående utförare som tvingas ha platser tomma över tid, och inte kan 

placera barn som söker plats på tomma platser utan måste vänta flera månader. Dessutom kan de 

numera inte välja kriterier för kö och placering själva, varför nu den ena fristående utföraren efter 

den andra lämnar det kommunala systemet. 

Det finns sannolikt nackdelar även för den kommunala förskolan som tvingas stå med tomplatser, 

något som dock redovisas på dagens möte. 

Vi anser att skollagen tydligt talar om att det är föräldrarnas önskemål som ska styra placeringen i 

förskolan. Är det fler sökande än det finns platser måste ett urval ske. Vi anser dock inte att detta ska 

vara relativ närhet, utan att i första hand andra kriterier måste få styra, såsom kötid, syskonförtur, 

ålder och andra kriterier.  

Vi tror också att det finns ett värde i att kommunen erbjuder ett gemensamt och sammanhållet 

system för alla utförare. Som det är nu uppstår plötsligt frågor om både vem som ska uppbära 

maxtaxan/avgiften, administrera antagning och kö samt sköta kontakten med föräldrar som söker 

plats i förskola. Vi hade i Uppsala ett system som vi kunde vara stolta över med lika behandling för 

alla utförare, ett system som nuvarande och föregående styre slagit sönder. 

Dessutom har servicen blivit starkt lidande i samband med införande av nytt IT-system. Vad är felet – 

upphandlingen eller införandet? Vi anser att förändringar av det här slaget måste omgärdas av god 

information till föräldrar och utförare, och att skadorna med att barn inte kan placeras måste 

minimeras. Även på detta område har styret brustit i ett gott resultat. 

Den sittande minoriteten saknar helhetsperspektivet över hur regelverket för antagningssystem ska 

se ut, och de gör istället utryckningar när situationer uppkommer. Vi behöver en samlad bild och ett 

helhetsperspektiv över hur dessa frågor ska fungera och hanteras. 

 

 

 

 

 



 
 
 

Vi föreslår därför 

Att Utbildningsdirektören ges i uppdrag att utreda och utarbeta ett nytt antagningssystem för 

förskolan i dialog med vårdnadshavare och utförare, både fristående och kommunala. 

Att Utbildningsdirektören återkommer till nämnden senast i februari med en sammanställning över 

vilka konsekvenser bytet av IT-system lett till för både förvaltning och vårdnadshavare, samt hur och 

när de negativa konsekvenser som uppkommit ska åtgärdas. 

Uppsala 2019-11-20 
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